M O Ç Ã O Nº. 022

SESSÃO ORDINÁRIA DE  28/05/2001
      Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Sociedade Protetora dos Animais "IBIOCA" de Botucatu foi fundada em 05 de Setembro de 2000;

CONSIDERANDO que referida entidade trata-se de uma sociedade civil de direito privado, sem fins lucrativos que, juntamente com os órgãos competentes, visa ajudar, fiscalizar e orientar contra os maus tratos e a crueldade com os animais;

CONSIDERANDO que a Sociedade Protetora dos Animais de Botucatu estimula a proteção da fauna e da flora, inibindo o tráfico de animais silvestres, tendo como objetivo conseguir um ambiente ecologicamente equilibrado, tanto para nós como para os animais e as plantas,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a IBIOCA - SOCIEDADE PROTETORA DOS ANIMAIS DE BOTUCATU, nas pessoas de todos os seus associados, pelos relevantes serviços prestados à sociedade botucatuense no tocante à proteção da fauna e da flora, orientando contra os maus tratos e a crueldade com os animais e educando no sentido de se obter um ambiente ecologicamente equilibrado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.

Vereador Autor JUNIOR COLENCI
- PMDB -